
 

USNESENÍ z  5.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 16.3.2022 Strana 1/7 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 5. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 16.3.2022 
 
 
 
RM-2022/5/01 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

In fo rmace o  záp isu  žáků do 1 .  ročníku  zák ladních  ško l  v  Červeném Kos te lc i  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informaci o zápisech žáků, pro školní rok 2022/2023, do 1. ročníku základních škol zřizovaných městem 
Červený Kostelec. Zápis proběhne v pátek 8. dubna 2022  v ZŠ V.Hejny - v budově 1.stupně, v ZŠ ve 
Lhotě a v ZŠ v Olešnici. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/02 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Dodatek  č .  2  na  akc i  "Oprava nádrže Krčmař ík  v  Červeném Kos te lc i " .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 2 na akci  "Oprava nádrže Krčmařík v Červeném Kostelci" s firmou POPR spol. s r.o., 

Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města pana Tomáše Prouzu podepsáním „Dodatku č. 2 ke smlouvě ze dne 25.10.2021.“ 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/03 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Proná jem neby tových pros tor  ve  zdravotn ím s t řed isku -  dodatek  ke  smlouvě  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření dodatku č.6, týkající změny stavební dispozice prostoru oční ordinace pro firmu VISUS s.r.o., 17. 
listopadu 291, Police nad Metují. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/04 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Proná jem neby tových pros tor  zdravotn í  s t řed isko  

Rada měs ta  



 

USNESENÍ z  5.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 16.3.2022 Strana 2/7 

 

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o  pronájmu prostor sloužícího k podnikání v budově zdravotního střediska MUDr. 
Pavlu Trpákovi, Pražská 390, Trutnov. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/05 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Rekons t rukce su terénních  pros tor  na  zák ladní  ško le  č .p .540 v  Červeném Kos te lc i  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zaslání výzvy uvedeným firmám k podání nabídky na akci "Rekonstrukce suterénních prostor v základní 
škole č.p.540 v Červeném Kostelci". 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. jmenuje  

 komisi, která provede výběr nejvhodnější nabídky na akci "Rekonstrukce suterénních prostor v základní 
škole č.p.540 v Červeném Kostelci". 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/06 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Smlouva o  z ř ízení  věcného břemene č .9900106894 /4 /2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 9900106894/4/2022, na pozemku v majetku Města 

Červený Kostelec, parc. č. 1216 v k.ú. Červený Kostelec, plynárenské zařízení vč. příslušenství, pro 

oprávněný GasNet,s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupený na základě plné 

moci společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno a investora Karinu 

Eisenbrukovou, Moravská 364, Horní Staré Město, 54102 Trutnov. Věcné břemeno za cenu 1000,- Kč + 

DPH 21%.  

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/07 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Smlouva o  z ř ízení  věcného břemene č .  8800095300_1/VB/P  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 8800095300_1/VB/P, na pozemku v majetku Města 

Červený Kostelec, parc. č. 834/2 v k.ú. Červený Kostelec, plynárenské zařízení vč. příslušenství, pro 

oprávněný GasNet,s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupený na základě plné 

moci společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno. Věcné břemeno za 

cenu 1000,- Kč + DPH. Smlouva je v souladu se smlouvou budoucí z 13. 5. 2020. 

 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/08 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Ukončení  Smlouvy  o  výpů jčce dohodou  



 

USNESENÍ z  5.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 16.3.2022 Strana 3/7 

 

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 ukončení Smlouvy o výpůjčce dohodou, mezi Městem Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] , na 
pronajaté pozemky p.č. 1054/4, zahrada a p.č. 1058/1, orná půda. Smlouva o výpůjčce bude ukončena ke 
dni 31. 3. 2022. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/09 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Ukončení  ná jemní  sm louvy  dohodou  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 ukončení nájemní smlouvy dohodou, mezi Městem Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] , na 
pronajaté pozemky p.č. 1056/1, orná půda, p.č. 1056/2, zahrada, p.č. 1057/1, trvalý travní porost a p.č. 
1058/1, orná půda. Nájemní smlouva bude ukončena ke dni 31. 3. 2022. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/10 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Smlouva o  z ř ízení  věcného břemene č .  8800087939_1/VB/P  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 8800087939_1/VB/P, na pozemcích v majetku Města 

Červený Kostelec, parc. č. st. 300, parc. č. 971/7, parc. č. 2070, parc. č. 2071, parc. č. 2085, vše v k.ú. 

Červený Kostelec, plynárenské zařízení vč. příslušenství, pro oprávněný GasNet,s.r.o., Klíšská 940/96, 

Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, zastoupený na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno. Věcné břemeno za cenu 500,- Kč + DPH.  

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/11 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Nájemní  smlouva na t ravní  v ře tenovou sekačku  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Nájemní smlouvy na travní vřetenovou sekačku typ JACOBSEN Tri-KING 1900 se stavem Mth 

2630, mezi Městem Červený Kostelec, Nám. T.G.M. 120, Červený Kostelec a SK Červený Kostelec, 

Chrby 1180, 549 41 Červený Kostelec. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. pověřuje  

 starostu města Tomáš Prouzu podepsáním nájemní smlouvy na travní vřetenovou sekačku typ 

JACOBSEN Tri-KING 1900 se stavem Mth 2630, mezi Městem Červený Kostelec, Nám. T.G.M. 120, 

Červený Kostelec a SK Červený Kostelec, Chrby 1180, 549 41 Červený Kostelec. 

 



 

USNESENÍ z  5.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 16.3.2022 Strana 4/7 

 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/12 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Bezpečnos tn í  s i tuace  měs ta  v  roce 2021 OO PČR Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zprávu OO Policie ČR Červený Kostelec o bezpečnostní situaci města Červený Kostelec za rok 2021 a 
předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/13 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Zpráva o  hospodaření  v  Měs tských les ích  Červeného Kos te lce  v  r oce 2021  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 výsledek hospodaření v městských lesích za rok 2021, které předložilo sdružení SILVA s.r.o. Červený 
Kostelec. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/14 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Žádos t  o  př íspěvek  na dopravu Zá k ladní  ško le  spec iá ln í  NONA,  o .p . s .  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 poskytnout Mateřské škole a Základní škole speciální NONA, o.p.s. příspěvek ve výši 6 000,- Kč na 
dopravu čtyř dětí z Červeného Kostelce do školy a zpět z rezervy RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/15 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Dar  sazen ic  dřev in  měs tu  Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. zamítá  

 nabídku daru sazenic dřevin od politického hnutí PŘÍSAHA - občanské hnutí Roberta Šlachty, IČ 
10742409, Praha 13, z února 2022. 

 přijato, pro:6, proti:1, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/16 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Žádos t  o  f inanční  p ř íspěvek  pro  Záchranou s tan ic i  Jaroměř  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5.000,- Kč z rezervy RM spolku ZO ČSOP JARO Jaroměř, IČ 
67441076, Jaroměř, který provozuje Záchranou stanici živočichů v Jaroměři, na rekonstrukci velké 
rozletové voliéry pro ptáky, která je součástí areálu záchranné stanice. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 



 

USNESENÍ z  5.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 16.3.2022 Strana 5/7 

 

RM-2022/5/17 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Mon i to rování  v l ivu  býva lé  sk ládky  odpadů na Bohdaš íně  na podzemní  vody  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 zprávu o hodnocení vlivu bývalé skládky odpadů na Bohdašíně na podzemní vody za rok 2021, kterou 
zpracovala Hydrogeologická společnost, s. r.o., IČ 26473330,  Praha, v únoru 2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o dílo č. 2022 2061 pod názvem: "Červený Kostelec - Bohdašín. Hodnocení vlivu 
skládky TKO na podzemní vody za rok 2022" se společností Hydrogeologická společnost, s.r.o., IČ 
26473330, Praha, týkající se monitorování vlivu bývalé skládky odpadů na Bohdašíně na podzemní vody 
v roce 2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

III. pověřuje  

 starostu města Tomáše Prouzu podepsáním Smlouvy o dílo č. 2022 2061 pod názvem: "Červený 
Kostelec - Bohdašín. Hodnocení vlivu skládky TKO na podzemní vody za rok 2022" se společností 
Hydrogeologická společnost, s.r.o., IČ 26473330, Praha, týkající se monitorování vlivu bývalé skládky 
odpadů na Bohdašíně na podzemní vody v roce 2022. 
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/18 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Podpora  poř izování  akumulačních  nádrž í  dešťové vody  

Rada měs ta  

I. konstatu je  

 že město Červený Kostelec nebude poskytovat svým občanům finanční podporu (např. formou dotace či 
nízkoúročené půjčky) pro pořízení akumulačních nádrží pro shromažďování dešťové vody na pozemcích 
města Červený Kostelec vyplývající z opatření a úkolů pro obce z Programu zlepšování kvality ovzduší 
zóna Severovýchod - CZ05 - aktualizace 2020 - podle zákona o ochraně ovzduší - v souladu s Časovým 
plánem provádění opatření ke zlepšování kvality ovzduší v Červeném Kostelci, který byl dne 24.2.2022 
schválen ZM a dne 1.3.2022 zveřejněn na webových stránkách města. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/19 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Změna  předsedy  povodňové komise měs ta  Červený  Kos te lec  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 změnu předsedy povodňové komise města Červený Kostelec, kterým je od 1.3.2022 starosta města pan 
Tomáš Prouza. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/20 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Svoz  komunáln ího odpadu  z  měs tských budov  

Rada měs ta  

I. schvalu je  



 

USNESENÍ z  5.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 16.3.2022 Strana 6/7 

 

 provádění svozů směsného komunálního odpadu z jiných městských budov, než jsou nemovitosti 
zahrnující byty, rodinné domy nebo stavby pro rodinnou rekreaci ve vlastnictví města Červený Kostelec s 
platností od 1.4.2022 podle předloženého návrhu. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

II. schvalu je  

 ukončení smlouvy na odvoz a odstranění odpadu uzavřenou se společností TRANSPORT Trutnov s.r.o., 
IČ 62063588, Trutnov, týkající se odstraňování směsného komunálního odpadu z tržnice v ulici Sokolská, 
datu 31.3.2022. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/21 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Smlouva o  z ř ízení  s lužebnos t i  č .  14 /2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 14/2022, na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec par. 

č. 2420/8, orná půda a parc. č. 2224, ostatní plocha, ostatní komunikace – vodovodní přípojka v délce 

2,19 a kanalizační přípojka v celkové délce 9,04 pro oprávněné,  [osobní údaj odstraněn] , za finanční 

náhradu 2050,- Kč vč. DPH. 

 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/22 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  s lužebnos t i  inženýrské s í tě  a  smlouva o  p rávu 
provés t  s tavbu č .  04 /2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést 

stavbu č. 04/2022, na pozemcích v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 749/4, ostatní plocha, zeleň 

a parc. č. 1170/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Červený Kostelec – vodovodní přípojka 

v délce cca 1,9 bm, kanalizační přípojka v délce cca 2 bm a silniční sjezd o rozsahu asi 3,57 m2, dle 

přiložené situace, pro vlastníky budoucích panujících nemovitostí parc. č. 748/6 a parc. č. 749/6, v k.ú. 

Červený Kostelec, [osobní údaj odstraněn] , za předpokládanou finanční náhradu 1.137,- Kč + DPH.  

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/23 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného břemene a  dohoda o  umís tnění  s tavby  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 05, IV – 

12-2023358/Č. Kostelec, Brodky – knn na pozemku  v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1204 

(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Červený Kostelec – zařízení distribuční soustavy – kabelové 

vedení nn v délce asi 6 bm, pro oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci ze dne 5. 2. 2021 firmou 

ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČ: 15032060, za 

finanční náhradu 2000,- Kč + DPH. 



 

USNESENÍ z  5.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 16.3.2022 Strana 7/7 

 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/24 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Smlouva o  budouc í  smlouvě o  z ř ízení  věcného břemene a  dohoda o  umís tnění  s tavby  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 01, IV – 

12-2023352/Č. Kostelec, Lipky – knn na pozemcích  v majetku Města Červený Kostelec, parc. č. 1190 

(ostatní plocha, ostatní komunikace), 993/1 (trvalý travní porost), 993/3 (trvalý travní porost), vše v k. ú. 

Červený Kostelec – zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení nn v délce asi 11 bm, pro oprávněnou 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 

zastoupenou na základě plné moci ze dne 5. 2. 2021 firmou ELEKTRO-COMP spol. s r.o., se sídlem 

Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČ: 15032060, za finanční náhradu 2000,- Kč + DPH. 

 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/25 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

In fo rmace o  záp isech  do mateřských ško l  p ro  ško ln í  rok  2022 /2023  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informaci o tom, že ředitelky mateřských škol vyhlašují zápis pro školní rok 2022/2023. Bude se konat 
v budovách jednotlivých škol ve dnech 3. 5. a 4. 5. 2022 od 10.00 – 16.00 hodin. Zároveň zvou na Den 
otevřených dveří, který se bude konat v MŠ Náchodská a v MŠ Olešnice dne 26. 4. 2022, v MŠ Větrník 
dne 20. 4. vždy od 9.30 do 11.30 hod. a odpoledne od 14.00 do 16.00 hod.  
 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/26 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Rozpoč tové opat ření  č .  8 /2022  

Rada měs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 5311 o 132 tis. Kč na poradenské a servisní služby v 
oblasti informačních a komunikačních technologií spočívajících zejména ve správě a dálkové správě Pultu 
Centrální Ochrany (klientské pracoviště) jednotlivých samostatných počítačů využívaných pro službu PCO 
se softwarem Radom 
a  pokrytí tohoto mimořádného výdaje čerpáním schválených úvěrových prostředků na položce 8124. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 
RM-2022/5/27 - 5. Rada města Červený Kostelec  16.3.2022 

Diskuse  

Rada měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:7, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:0 

 


		2022-03-18T10:42:53+0100
	Ing. Petr Fišer




